平成26年10月28日

各     位

株 式 会 社 ジ ー テ ク ト

代 表 取 締 役 社 長 菊 池 俊 嗣

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ５９７０ ）

問い合わせ先

取締役

事業管理本部長
吉 沢  勲

ＴＥＬ   048-646-3400

業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年４月25日に公表いたしました平成27年３月期（平成26年４月1日～平成27年３月31日）の第２四半期（累計）及び通期の連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年４月1日～平成26年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

86,000

百万円

5,200

百万円

4,600

百万円

2,800

円 銭

63.80

今回修正予想(B) 90,339 4,080   3,954 2,304 52.51

増減額 4,339 △1,120 △646 △496

増減率(%) 5.0 △21.5 △14.0 △17.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期）
86,571 6,375 6,341 3,746 170.71

平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月1日～平成27年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

185,000

百万円

12,400

百万円

11,200

百万円

7,200

円 銭

164.06

今回修正予想(B) 189,000 9,600 8,500 5,300 120.77

増減額 4,000 △2,800 △2,700 △1,900

増減率(%) 2.2 △22.6 △24.1 △26.4

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
181,517 14,121 13,852 8,020 182.76

（注）当社は、平成 26 年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。そのため、当該株式分割後の発行済株式

数により「１株当たり当期純利益」を算定しております。

修正の理由

【平成27年３月期第２四半期連結累計期間（上期）】

売上高は、とりわけタイにおいて生産台数が計画を下回りましたが、円安に起因する為替影響もあり、計画比増収の見通しです。

利益面では、減産に対応してコスト削減に取り組んでおりますが、グローバルな新機種ラッシュに伴う金型の需要増による一時的

な原価高傾向や、受注拡大に向けた研究開発費の増加に加え、日本での機種構成の変化や、タイでの減収により、計画比減益の見通

しです。

【平成27年３月期第３・第４四半期連結会計期間（下期）】

アジアでは、タイの販売動向が足元で底入れの兆しが見えておりますが、中国では、販売不振の影響により減収が見込まれること

から、売上高は、計画比で若干の減収見通しです。

利益面では、将来における受注・生産拡大を見越した能力拡大投資を完了している一方で、中国、アジアにおける大幅な生産調整

による減産を想定し、売上高を保守的に見込んでいることから、計画比減益の見通しです。

以上の結果、平成27年３月期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

なお、為替レートは、第２四半期連結会計期間以降の為替想定レートを以下のとおり変更しております。

 前回発表 上期実績 通期見通し

米ドル 95円 103円 103円

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上